香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確

性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部份內容而產生或

因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

海外監管公告

本公告乃新華人壽保險股份有限公司（「本公司」）依據《香港聯合交易所有限公司證券
上市規則》第 13.10B 條規定而作出。茲載列該公告如下，僅供參閱。

                                                                   承董事會命

  新華人壽保險股份有限公司

                                                            楊玉成
董事長

中國北京，2024年3月27日

於本公告日期，本公司董事長、執行董事為楊玉成；執行董事為張泓；非執行董
事為楊毅、何興達、楊雪、胡愛民和李琦強；獨立非執行董事為馬耀添、賴觀榮、
徐徐和郭永清。

关于新华人寿保险股份有限公司

非经营性资金占用及其他关联资金往来情况

汇总表的专项审计报告

目 录

1、 专项审计报告

2、 附表

委托单位：新华人寿保险股份有限公司

审计单位：德勤华永会计师事务所（特殊普通合伙）

联系电话：010-85248400

附表 2

关于新华人寿保险股份有限公司

2023 年度非经营性资金占用及其他关联资金往来情况表

单位：百万元

非经营性资金占

用

资金占用方

名称

占用方与上市

公司的关联关

系

上市公司

核算的会

计科目

2023 年

期初占用

资金余额

2023 年度

占用累计

发生金额

(不含利

息)

2023 年度

占用资金

的利息

(如有)

2023 年度

偿还累计

发生金额

2023 年期

末占用资

金余额

占用形成

原因
占用性质

现控股股东、实

际控制人及其附

属企业

- - - - - - - - -
非经营性

占用

- - - - - - - - -
非经营性

占用

小计 / / / - - - - - / /

前控股股东、实

际控制人及其附

属企业

- - - - - - - - -
非经营性

占用

- - - - - - - - -
非经营性

占用

小计 / / / - - - - - / /

其他关联方及其

附属企业

- - - - - - - - -
非经营性

占用

- - - - - - - - -
非经营性

占用

小计 / / / - - - - - / /

总计 / / / - - - - - / /

其他关联资金往

来

资金往来方

名称

往来方与上市

公司的关系

上市公司

核算的会

计科目

2023 年

期初往来

资金余额

2023 年度

往来累计

发生金额

（不含利

息）

2023 年度

往来资金

的利息

（如有）

2023 年度

偿还累计

发生金额

2023 年期

末往来资

金余额

往来形成

原因
往来性质

控股股东、实际

控制人及其附属

企业

- - - - - - - - -
经营性往

来

- - - - - - - - -
经营性往

来

上市公司的子公

司及其附属企业

- - - - - - - - -
非经营性

往来

- - - - - - - - -
非经营性

往来

关联自然人

- - - - - - - - -
非经营性

往来

- - - - - - - - -
非经营性

往来

其他关联方及其

附属企业

- - - - - - - - -
非经营性

往来

- - - - - - - - -
非经营性

往来

总计 / / / - - - - - / /